РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МИГНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 декабря  2015 г.                            с. Мигна                                       № 63-п

О реестре муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь ст. 29 Устава сельсовета, постановляю:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг, оказываемых на территории Мигнинского сельсовета, согласно приложению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации                                                                     С.В. Югов

Приложение к постановлению

от 18 декабря 2015 года № 63-п

Реестр муниципальных услуг, оказываемых на территории Мигнинского сельсовета
	№ п/п
	Реестровый номер
	Наименование муниципальной услуги
	Содержание  муниципальной услуги
	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения, представляющего  муниципальную услугу
	Нормативный правовой акт, устанавливающий возможность  предоставления муниципальной услуги
	Получатель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	2400000010000492976
	Выдача выписки из домовой книги
	Выдача выписки из домовой книги
	Администрация Мигнинского сельсовета
	Постановление администрации
от 15.01.2015 №1-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из домовой книги»
	Физические лица

	2
	2400000010000596226
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	Принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	Администрация Мигнинского сельсовета
	Постановление администрации

от 20.12.2013 №46-п (в ред. от 11.12.2014 № 36-п) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
	Физические и юридические лица

	3
	2400000010001067436
	Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Принятие решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Мигнинского сельсовета
	Постановление администрации

от 25.10.2013 №38-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «По приему документов, а также выдачи решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»
	Физические и юридические лица

	4
	2400000010001067563
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Мигнинского сельсовета
	Постановление администрации

от 25.10.2013 №39-п (в ред. от 08.12.2014 № 35-п) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	Физические лица

	5
	240000001000493161
	Выдача карточки учета собственника жилого помещения, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов
	Выдача карточки учета собственника жилого помещения, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов
	Администрация Мигнинского сельсовета
	Постановление администрации

от 15.01.2016 № 5-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача карточки учета собственника жилого помещения, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов»
	Физические лица

	6

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального поселения и предназначенных для сдачи в аренду
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального поселения и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Мигнинского сельсовета
	Постановление администрации

от 30.08.2011 №19-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального поселения и предназначенных для сдачи в аренду»
	Физические и юридические лица

	7

	Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории

	Администрация Мигнинского сельсовета
	Постановление администрации

от 18.12.2015 №64-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории»
	Физические и юридические лица

	8

	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности из земель, находящихся в муниципальной собственности

	Администрация Мигнинского сельсовета
	Постановление администрации

от 24.12.2015 №67-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности из земель, находящихся в муниципальной собственности»
	Физические и юридические лица

	9

	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения

	Администрация Мигнинского сельсовета
	Постановление администрации

от 24.12.2015 № 69-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги "Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования Мигнинский сельсовет транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов"
	Физические и юридические лица

	10

	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений  на условиях социального найма

	Администрация Мигнинского сельсовета
	Постановление администрации

от 10.06.2015 №12-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги "Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социально найма»
	Физические лица

	11

	Предоставление объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности, в аренду

	Администрация Мигнинского сельсовета
	Постановление администрации

от 25.12.2015 № 70-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги "Предоставление недвижимого имущества, находящегося в собственности Мигнинского сельсовета, в аренду"

	12

	Предоставление информации из реестра муниципального имущества

	Администрация Мигнинского сельсовета
	Постановление администрации от 30.12.2015 № 77-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации из реестра муниципального имущества»

	13

	Сопровождение инвестиционных проектов

	Администрация Мигнинского сельсовета
	Постановление администрации от 17.06.2016 № 40-п «Об утверждении административного регламента по сопровождению инвестиционных проектов на территории Мигнинского сельсовета»

	12

	Присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения

	13

	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию пересечений и примыканий к автомобильным дорогам местного значения

	14

	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов

	15

	Присвоение адреса объекту недвижимости

	16

	Предоставление объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности, в аренду

	17

	Выдача информации об объектах муниципальной собственности, свободных от прав третьих лиц и предназначенных для сдачи в аренду